Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 036 DE 01 DE ABRIL DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 037 DE 04 DE ABRIL DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 038 DE 04 DE ABRIL DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISODE ADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO E RESUMODOCONTRATONº 005-

2022-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 036 DE 01 DE ABRIL DE 2022

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 037 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 5

DECRETOMUNICIPAL Nº 038 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047-2021-PE-
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº
047-2021-PE-SRP, objetivando o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos/materiais (playgrounds, jogos didáticos/pedagógicos e
mobiliários/painéis para atividades lúdicas e psicomotoras) a fim de atender à todas
as categorias referentes aos alunos da rede municipal de ensino do Município de
Real Bahia. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que
consta no referido processo, em favor das empresas: VILLAS COMERCIAL EIRELI -
ME - CNPJ: 21.786.858/0001-01, vencedora do Lote 01 com o valor de R$
128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), CALUX COMERCIAL EIRELI - CNPJ:
03.578.434/0001-61, vencedora do Lote 02 com o valor de R$ 48.999,90 (quarenta e
oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e VIA NACIONAL
COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - CNPJ: 36.063.652/0001-12, vencedora do
Lote 03 com o valor de R$ 308.681,00 (trezentos e oito mil, seiscentos e oitenta e
um reais). Rio Real/BA, 04 de abril de 2022, Antônio Alves dos Santos - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2022-PE-
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 011-2022-PE-SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação para o
fornecimento parcelado de insumos laboratoriais, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia.
Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no
referido processo, em favor das empresas: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:
33.961.969/0001-88, vencedora dos Lotes 01, 02, 03 e 05 com o valor global de R$
69.647,19 (sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dezenove
centavos) e L A PEIXOTO PRODUTOS MEDICOS - CNPJ: 26.772.223/0001-60,
vencedora do Lote 04 com o valor global de R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e
novecentos reais). Rio Real/BA, 04 de abril de 2022, Antônio Alves dos Santos -
Prefeito.

Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO E RESUMODOCONTRATONº
005-2022-PP

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-2022-PP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2022-PP

CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI, pessoa
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 27.302.334/0001-76, com sede na Rua
Presidente Manoel Dantas, 435, José Conrado de Araújo, Aracaju - SE. Neste
ato representada por Rafaella Castro Gama.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE PEIXES,
DESTINADOS AS FAMÍLIAS CONSIDERADAS CARENTES QUE RESIDEM
NO MUNICÍPIO DE RIO REAL, DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 192.900,00 (cento e noventa e dois mil e
novecentos reais).

DATA DO CONTRATO: 30/03/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte dias) contados a partir da
data da sua assinatura.

Edição 1.022 | Ano 5
04 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: A5DDNXSA-3NZNWTPS-IIW7DW1G-NITBCXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 036 DE 01 DE ABRIL DE 2022
	DECRETO MUNICIPAL Nº 037 DE 04 DE ABRIL DE 2022
	DECRETO MUNICIPAL Nº 038 DE 04 DE ABRIL DE 2022

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO E RESUMO DO CONTRATO Nº 005-2022-PP

		2022-04-04T16:30:45-0300